Commemorationem S. Pauli extra debet, quando in diem illius Octopriam ejus Ecclesiam esse trans-
fendam in diem primam infra O-
tavam, Dominicā, vel Festō non
impeditam, insinuari, si omnes sint
impediti aliquō Festō (sive occur-
re, sive translato, cūm Rubrica
non distinguat) transferendam o-
mnia eam esse post Octavam: ta-
men autem de hoc jam satis supér-
que disposuisse videatur Rubr. Ge-
ner. in Tit. de translat. Festorum, ac
prinde quoad hoc minimē opus
est. Rubricā insuper aliā Speciali;
nec tamen absurdā, nec Supervaca-
nea est Specialis illius Rubricā (di-
ei 30. Jun. præfixæ) Dispositio;
rum, quia novum non est, ea in
propriis locis repertere, quæ in Ru-
bricis Generalibus Breviarij, vel
Missal. jam antecedenter, & qui-
dem sufficientissimē leguntur ex-
empli, id, quod innumerus Exem-
pli doceri posse; tum quia partim
missa Sancti, de quo alioquin est
hodiernum Officium, partim ratio-
ne Octave, infra quam occurrit,
hunc immerito poterat dubitari, an
non in Casu, quō, ob occurrentem
Diem Octavam Corporis Christi,
Commemoratio S. Pauli proprio suo
die celebrari non potest, celebra-
ndilla sit, suō quoddam privilegiō,
vel die immediate sequenti (nempe
in die Octava S. Joann.) faciendo
de hac solummodo Commemoratio-
nem in Officio, & Missa, prout fieri

[Cc 3]

pq-

potuisset, an separanda essent hæc omnium Sanctorum fuerit Domini duo Festa, cùm aliæ nulla Dominica, nulla Octava separet commemorationem S. Pauli, quando per annum fit de S. Petro, & vicissim. 2. Quia speciale Dilpositionem requirit Festum, quod Classem inter duplia nominatam non habet. Atque ex his pater etiam Responsio ad 2. Rationem in contrarium, quod scil. allegata Rubricæ Verba non sint frustanea, nec etiam supervacanea ejusd. Rubr. sit Dispositio. Præterea, quod in ejusd. Rubr. dispositione signatè addantur hæc verba: *infra Octavam*, id etiam eò fit, quia quando Rubricæ (utpote principaliter factæ Pro Regulandis Officijs Calendarij Ecclesiæ universalis) aliquid statuendo non faciunt mentionem aliquam, exceptionemve Propria, aut Particularis Ecclesiæ, earum Dispositio facta censeri debet pro *Occurrentijs*, aut *Concurrentijs* Festorum, prout ea contingent in Ecclesiæ universalis, non autem in Ecclesiæ aliqua duntaxat particulari: ac per *occidens*: cum ergo Dies 6. & 7. *infra Octavam*. Apost. (id est dies 4. & 5. Julij) in dato Casu non sit impedita aliquâ Dominicâ, aut Festo respectu Ecclesiæ universalis, ideo Rubrica in diem *infra Octavam* dicto modo respectu Ecclesiæ universalis non impediatam jussit eā transferri. Id quod confirmari etiam potest à Pari: Per leges Rubr. diei 2. Nov. præfixæ, si dies 1. post Fest. illis Praeceptum audiendi Millam, &

P: II.
 ivacand
 etiam I
 na. 654. E
 Rubr
 liter, tra
 Defuncto
 horum
 in Domin
 utiliter fac
 jauversa
 de particu
 Commun
 do Die 3.
 firi) eade
 Dominicæ,
 in noctu
 eller Ercl
 Rubricam
 ratio S. P
 die celebra
 dico infra
 breuer, q
 dico Do
 Latiane
 lus) sum
 clariss ex
 re debui
 son, seu
 debundō
 medi Ca
 pim, a
 galina
 poli Oct
 tam Brev
 num illa
 Epiphani
 II. poft

Iracandi ab opere servili, ut no-
men P. Gob. Tom. I. P. I. Tr.
p. 654. &c. Sicut ergo

Rubrica Brev. afferens genera-
liter, transferendum esse Officium
Defunctorum in diem 3. Novembr.
horum Commemoratio occurrat
in Dominica, intelligenda est de
utiliter facienda translatione in Eccle-
siaversali, non autem in hac, aut
di particuli Ecclesia, pro cuius à
ComuniRegula exceptione (quando-
do dñi 3. Novembr. occurrit Festum
sui) eadem pugnat ratio, quæ pro
Dominica, ita pari modo se res habet
in nocto Casu. Et verò si mens
eius Ecclesiæ per sepius allegaram
Rubricam statuere, ut Commemo-
ratio S. Pauli, quando proprio suo
die celebrari non potest, nonnisi Die
aliqua infra Octavam etiam tunc cele-
bretur, quando omnes illi dies aut
Dominicæ, aut Festò aliquo 9.
Lectionum (seu occurrente, seu trans-
latio) sunt impediti, non modò id
clamis exprimere, sed etiam mone-
re debuisset de Festo alio (seu occur-
rente, seu translato, alioqui tunc ce-
lebrando) in aliam diem in ejus-
modi Calu transferendo, prout ex-
pimit, ac monet, quando Septua-
ginta venit in prima Dominicæ
post Octavam Epiphaniæ, in Rubri-
cam Breviarij, quam Missalis, qua-
num illa præfigitur Dominicæ I. post
Epiphaniam, hæc verò Dominicæ
II. post eandem Epiphaniæ.

Ad ultimum, quod additur
Respondeo cum Gavanto S. 7. cit.
C. 8. ante finem, Negando assum-
ptum; quia Festum S. Pauli celebra-
ri jam cœprum est cum Festo ipsius
S. Petri, cum quo etiam commu-
nem haber in Officio & Missa, utri-
que collectam, seu Orationem, esto.
sine proprijs S. Pauli in Laudibus
Antiphonis, Lectionibus, & Responsorijs,
tunc fuerit celebratum: quia tamen
illæ non omnino sunt tacendæ, ideo,
quando Officium, & Missa de Com-
memoratione S. Pauli dici suo die
non possunt, rectè in diem aliam
non impeditam (sive intra, sive ex-
tra Octavam) eæ transferuntur.

Sententiae hactenus à me pro-
pugnatæ videntur etiam suffragati
Bauldry, & Arnaudus in Epit. Tr.
2. P. 4. Tit. 29. die 30. Jun. ubi ait:
Si ob occurrentem diem Octavam
Corporis Christi transferatur Com-
memoratio S. Pauli in diem 4. Julij,
aut in aliam, non impeditam Festò 9.
Lectionum, totum Officium à primis
Vesperis usque ad secundas inclusi-
vè fieri debere, ex Decreto Breviarij
ultimò recogniti, uti in propria Eccle-
siæ (omissa tamen Commemoratio
ne Octavæ S. Joann.) die illa, in
quam ea transfertur: an autem dies
illa, in quam transfertur, sit una ex
illis, quæ veniunt infra Octavam,
an verò ex ijs, quæ occurunt post
Octavam, uterque præscindit, &
tan-

tantum requirunt, ut non sit una ex
impeditis Feſto 9. Lectionum.

At Dices: per hoc quod juxta
Rubr. X. Gen. & haſtenus dicta,
ſi plura Feſta 9. Lectionum transfe-
renda ſint, prius transferri debeat
Duplex, quam Semiduplex, & inter
plura Duplicita id, quod magis eſt fo-
lenne &c, nondum ſatis reſponſum
eſſe ad praefens Dubium, ac Quæſi-
tum, in eo versans: An Commemo-
ratio S. Pauli in Caſu, quo transfer-
ri debeat, præferenda ſit alijs Feſtis

jam prius translatis, adeoque an-
paranda ſit Duplicitibus maiorum
an verò minoribus? &c. Cum Cu-
memoratio S. Pauli in 2. ſuis
ſperis concurrens cum dupli-
citate (Die nempe Octava Nativitatis
Joann. Baptifitae) cum hoc dicitur
Vesperas, ſufficienter colligi, ea
quoad hoc aequiparari Duplicitibus
lummodo minoribus, atque adeo
jus Translationem regulandam
juxta Rubric. X. ſæpius allega-
de Translat. Feſt. n. 7.

TITULUS VII.

Singularia Feſtorum Mensis Julij, qui habet dies XXXI.

DIES OCTAVA NATIVITATIS S. JO-
ANN. BAPT. Duplex min.
Col. Alb. Officium (niſi
hodie occurrat dies Octava Corporis
Christi, aut alicubi Feſtum altioris
Ritus v.g. Dedicatio Ecclesiae) dic.
in Die Octava S. Joann. ut in Feſto,
exceptis Lectionibus, quæ in I. Noct.
dicuntur de Script. occurrente, niſi
ponendum ſit Initium alicujus Libri
Regum nondum poſitum, uti con-
tingit 1704. quod Directorium Rom.
hac Nocte poſuit Initium Libri 3. Re-
gum ex Dominica 7. poſt Pentecost.
quæ ob occurrentis in ea Feſtum SS.

Petri, & Pauli ponit anno
verat. In II. Nocturno legum
prout norantur in proprie loco. In
III. Noct. dicuntur, ut in die Feſti
niſi illæ, quæ alioquin Secundi, aut
quartæ die infra Octavam legen-
terant ex S. Ambroſio, ob occu-
tem in alterutra illarum Dominicarum
aut Feſtum loci particularis, legi ne-
quiverint: tunc enim in die Octava
S. Joannis (ſi hodie ſar de ea) in
III. Noct. legi poterunt ad vari-
tem, & ad libitum ex eodem S. Ambroſio illæ, quæ ob dictam Caſtan-
norum ſunt lectæ alterutram illarum
Dierum